
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/383/23 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Pielgrzymka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania określone w uchwale 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) – Rada Gminy Pielgrzymka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Pielgrzymka w wysokości:  

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych oraz 

zabezpieczenia obszaru chronionego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Złotoryi, określonego w powiatowym planie ratowniczym – 20,00 złotych; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Pielgrzymka i inne uprawnione podmioty – 20,00 złotych; 

3) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Pielgrzymka i inne uprawnione podmioty – 10,00 złotych; 

4) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w: 

a) działaniach organizacyjnych i wspierających związanych z organizacją imprez i wydarzeń przez Gminę 

Pielgrzymka oraz jej jednostki organizacyjne – 20,00 złotych, 

b) innych działaniach gospodarczych, zgodnych z działalnością statutową jednostek OSP, powierzonych 

przez Gminę Pielgrzymka oraz jej jednostki organizacyjne – 20,00 złotych. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Pielgrzymka, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych – 10,00 złotych. 

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w czynnościach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4,  

jest pisemne potwierdzenie udziału sporządzone przez osobę kierującą działaniami zastępu OSP, zatwierdzone 

przez podmiot organizujący te działania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 5977



§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/260/22 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Pielgrzymka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach.   

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5977


		2023-11-07T11:17:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




